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1 JOHDANTO 

Tehtäväsuunnitelma on rakennustyömaalla käytettävä työväline, jonka avulla työnjoh-

taja ohjaa ja valvoo työntekijän työnsuoritusta. Työntekijälle tehtäväsuunnitelma toi-

mii toteutettavan tehtävän työohjeena, jonka mukaan suunniteltu tehtävä toteutetaan.  

Tehtäväsuunnitelmia laaditaan vaihdellen eri rakennusliikkeissä osana työmaasuunnit-

telua. Tehtäväsuunnitelmat pitävät sisällään mm. tehtävien sisällön, laadun, riskien 

tunnistamisen, aikataulutavoitteen tarkistamisen ja ohjauksen, kustannukset ja niiden 

valvonnan, työturvallisuuden ja laatuvaatimukset. Käytännössä kun työmaalle saapuu 

uusi työnjohtaja tai työntekijä, hän tutustuu ennen töihin ryhtymistä tehtäväsuunnitel-

maan tai laatii sellaisen siitä tehtävästä tai työvaiheesta mihin on ryhtymässä. Siitä 

saatavilla tiedoilla hän pystyy aloittamaan työnsä ja suorittamaan sen hänelle asetettu-

jen vaatimusten ja tavoitteiden mukaan.  

 

Opinnäytetyön tilaajana toimii Hartela Länsi-Suomi Oy. Tehtäväsuunnitelmien laati-

mista ja käyttämistä halutaan kehittää ja parantaa Hartelassa. Tehtäväsuunnitelmien 

laatimisen jälkeen niiden käyttäminen työkaluna osana projektia ja tehtävää on kat-

sottu olevan vähäinen. Lisäksi työntekijät eivät ole tekemisissä tehtäväsuunnitelmien 

kanssa juuri ollenkaan. Opinnäytetyössä tutkitaan, mitä vaikutuksia olisi, jos suunni-

telmat saavuttaisivat työntekijäportaan paremmin. 

 

Opinnäytetyössä laadittiin esimerkkitehtäväsuunnitelma ja sen pohjalta tyhjä valmis-

pohja yrityksen käyttöön. Suunnitelman ja valmispohjan ympärille muodostetaan ky-

sely. Näitä työkaluja käyttäen tehdään haastattelukierros Hartelan jokaiselle toimialu-

eelle Suomessa. Kerätyt vastaukset kootaan yhteen ja muodostetaan yhteenveto. Yh-

teenvedolla pyritään löytämään tutkimuskysymykseen ratkaisu: saavutetaanko muu-

toksia vanhoihin toimintatapoihin helpottamalla tehtäväsuunnitelmien laadintaa ja 

käyttäjäystävällisyyttä? 
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2 TEHTÄVÄSUUNNITELMA 

Hartelassa työmaalla toteutettavia työvaiheita lähdetään toteuttamaan tehtäväsuunni-

telmien laatimisen kautta. Tehtäväsuunnitelmat laaditaan kaikista tehtävistä Harte-

lassa. Suunnitelmien laajuus vaihtelee kuitenkin tehtävien laajuuden mukaan. Kaik-

kien työvaiheiden päätavoitteena on valmistua aikataulussa, laadullisten tavoitteiden 

ja suunniteltujen kustannusarvioiden puitteissa. Tehtäväsuunnitelma on työväline, 

jolla tarkastellaan ja varmistetaan näiden tekijöiden täyttyminen eri työvaiheissa. 

Suunnitelma siis avaa ja pilkkoo työvaiheen eri osiin, josta se koostuu. Tällöin se 

konkretisoituu ja on helpommin ymmärrettävissä työnjohdolle ja työntekijälle. (Kos-

kenvesa ym., 2014, s. 36.) 

 

Kaikki tehtäväsuunnitelmat ovat aina tehtävästä riippuen yksilöllisiä. Tehtävän sisältö 

ja sen mahdolliset erityispiirteet tai -vaatimukset määrittävät suunnitelmassa esitettä-

vän sisällön laajuuden. Laatija on ratkaisevassa asemassa sisällön suhteen, ja sisältö 

vastaakin laatijan näkemystä tärkeistä huomioitavista asioista liittyen tehtävään. Teh-

täväsuunnitelmien yksilöllisyydestä huolimatta, hyvässä suunnitelmassa sivutaan 

myös muita käynnissä olevia työvaiheita. Tällöin varmistetaan työmaan eteneminen 

kokonaisuudessaan, eikä suunniteltu työvaihe keskeytä toista jo käynnissä olevaa tai 

alkavaa työvaihetta. (Kallio, 2017.) 

2.1 Tehtäväsuunnitelma osana tuotannonohjausta 

Koko rakennushankkeen tavoitteet pyörivät samojen tavoitteiden ympärillä kuin teh-

täväsuunnitelmissakin: valmistuminen aikataulussa, suunnitelluissa kustannuksissa ja 

laatuvaatimusten asettamissa puitteissa. Rakennushanke muodostuu monista eri pro-

sesseista ja tehtävistä. Laadukkaan ja monipuolisen suunnittelun myötä saavutetaan 

projektin läpivienti suunnitelluissa tavoitteissa ja aikataulussa. Tuotannonohjaus työ-

maalla sekä eri toimijoiden välillä on tärkeässä osassa prosessia. Tuotannonohjaus hel-

pottuu laadukkaan ja kattavan suunnittelun myötä. (Junnonen, 2020, s. 29.) 

 

Tuotannonohjaus pitää sisällään rakennushankkeen kaiken työmaalla tapahtuvan toi-

minnan. Ohjaus perustuu laadittuihin suunnitelmiin, laatuvaatimuksiin ja aikatauluun. 
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Tehtäväsuunnitelmien pohjalta muodostuu tehtävien aikataulu ja niiden myötä koko-

naisuus laajenee viikkoaikatauluista vaiheaikatauluun ja aina lopulta yleisaikatauluun 

(Kuva 1). Tehtäväsuunnitelmat ovat siis konkreettinen työväline työn toteuttamiseksi 

ja lisäksi työnjohdolle työväline tuotannon johtamiseen ja ohjaukseen. (RT S-1228, 

2010, s.3.) 

 

Työmaalla tapahtuvat logistiset järjestelyt ja kone- sekä materiaalivaraukset pohjautu-

vat laadittuihin tehtäväsuunnitelmiin. Niiden loogisesta ja aikataulullisesta toteuttami-

sesta vastaa työnjohtaja. Työnjohtaja määrittää myös laadittavan suunnitelman kaavan 

resurssien ja aikataulun antamissa puitteissa. Työnjohtajalla on tiedossaan toteutustapa 

ja siihen vaadittavat tekijät. Näistä hän muodostaa tavoitteet ja vaatimukset, joihin 

työntekijöiden tulee tehtävässä päästä. (Junnonen, 2010, s.125.) 

 

  

Kuva 1. Tehtäväsuunnitelma osana aikataulujen suunnittelua (RT S-1228, 2010, s. 3). 
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2.2 Riskien ennaltaehkäisy suunnittelun myötä 

Tehtävät sisältävät monia huomioon otettavia riskejä, jotka ovat täysin riippuvaisia 

työvaiheista ja itse tehtävästä. Nämä riskit ovat tekijöitä, jotka horjuttavat tehtävien 

valmistumista ajallisissa, taloudellisissa ja muissa asetetuissa tavoitteissa. Tehtä-

väsuunnittelussa otetaan työvaiheen sisältämät riskit huomioon jo ennen töiden aloit-

tamista. Tiedostettuihin riskeihin etsitään ratkaisu, jonka jälkeen ne käydään yhteisesti 

läpi työnjohdon ja työntekijän tai työntekijöiden kanssa. Viimeistään tässä vaiheessa 

selkeytyy molemmille osapuolille tehtävän laadulliset ja aikataululliset tavoitteet. Ta-

voitteiden myötä tarvittavasta valvonnasta ja laadunhallinnasta työjohtaja saa itselleen 

kuvan mihin hänen tulee pyrkiä ja mitä vaatia. Laadukas ja monipuolinen tehtävien 

organisointi ja johtaminen ovat tärkeässä osassa riskien hallintaa. Työnjohtajan ja 

työntekijän yhteistyö ja tehtävän riskien kokonaisuuden ymmärtämisellä saavutetaan 

laadukas lopputulos. (RT S-1228, 2010, s.2.)  

 

Tehtäväsuunnittelulla pyritään tehostamaan ja parantamaan rakennusprosessia, huo-

mioiden kaikki tehtävää koskevat ja sisältävät asiat. Suunnitelman taustalla on Tohtori 

William Edwards Deming kehittämä metodi. Hän on kehittänyt metodin 1950-luvulla, 

jolla on pyritty selvittämään miksi tietyt tuotteet tai prosessit toimivat kuten niiden on 

toivottu. Siinä pyritään havainnoimaan erilaisia ongelmia prosessien aikana ja vaikut-

tamaan niihin siinä hetkessä. Tavoitteena kehittää tehokkaampi prosessi ja löytää uusia 

ongelmia ja riskejä toiminnan parantamiseksi. (PDCA (Plan Do Check Act) 

MindTools.Com.) 

 

Demingin ympyrämalli koostuu neljästä eri tekijästä (PDCA), malli on esitettynä ku-

vassa 2. Näiden tarkoituksena on löytää tekijöitä laadun parantamiseen ja uusien ris-

kien löytämiseen ja niihin reagoimiseen. ”Plan” eli suunnittelu pitää sisällään itse on-

gelman havaitsemisen ja tiedostamisen, jonka jälkeen laaditaan suunnitelma kuinka se 

tullaan välttämään prosessissa. ”Do” eli tehtävän suorittaminen, jolloin suunniteltu 

tehtävä toteutetaan ongelmat ja riskit huomioiden. Tehtävän suorittamisen jälkeen 

käydään läpi vastasiko lopputulos haluttuja tavoitteita eli ”Check”. Vielä lopuksi suo-

ritetaan analysointi ”Analysis”, jolloin käydään läpi mahdollisia uusia riskejä tai muita 

havaintoja. Tehtäväsuunnitteluprosessia voidaan lähestyä Demingin ympyrämallin 

kautta. (Kliem, 2016.) 
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Kuva 2. PDCA-ympyrämalli (Plan, Do, Check, Act (PDCA). A Resource Guide.) 

 

PDCA-ympyrämallia käytetään tehtäväsuunnittelun lähtökohtana (Kuva 3). Prosessin 

päätavoitteena on saada selville tehtävässä esiintyvät riskit ja selvittää syyt miksi suun-

nitelma tehdään ja mitä suunnitelman halutaan sisältävän. Työvaiheen alkaessa teh-

dään mallityö, josta suoritetaan mallityökatselmus. Katselmuksen tavoitteena on ha-

vaita mahdolliset ongelmat suunnittelun ja toteutuksen välillä. Mallikatselmuksesta 

selviää myös vastaavatko laadulliset tekijät suunniteltuja vaatimuksia. Itse työvaiheen 

aikana huomioidaan jatkuvasti poikkeamia ja riskejä, joihin tullaan puuttumaan jo työ-

vaiheen aikana. Ilmentyneihin poikkeamiin ja riskeihin otetaan mukaan tarvittavat 

osapuolet, kuten suunnittelijat ja itse työntekijät. Tavoitteena on päästä vaikuttamaan 

ja reagoimaan ongelmaan jo työvaiheen aikana, jolloin aikataulu ei kärsi ja säästytään 

mahdollisilta lisäkustannuksilta. Työvaihe pitää siis sisällään koko tehtävän aikaista 

havainnointia ja niihin reagointia. Jatkon kannalta on tärkeää kerätä ilmaantuneet huo-

miot talteen esimerkiksi laatumatriisin, jotta samoja vanhoja virheitä ei toisteta tule-

vissa kohteissa. (RT S-1228, 2010, s.2.) 
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Kuva 3. Tehtäväsuunnittelussa käytetty Demingin ympyrämalli (RT S-1228, 2010, 

s.2.). 

 

Riskit ja niiden tunnistaminen ovat keskiössä osana tehtäväsuunnittelua. Riskit ovat 

tekijöitä, jotka tulevat lykkäämään aikatauluja, tuovat lisäkustannuksia ja pahim-

massa skenaariossa aiheuttavat vaarallisia tapaturmia tai onnettomuuksia. Tiukan 

aikataulun ja paineen alla niiden tunnistamisen merkitys ja ennakointi kasvavat eri-

tyisesti. Työnjohdolta tämä vaatii valvontaa, että työmaalla noudatetaan suunnitel-

missa ilmoitettujen riskien ennaltaehkäisevää toimintaa. Paineen ja tiukan aikatau-

lun myötä tapahtuu ja ilmenee suunnitelmien vastaista toimintaa ja sääntöjen lai-

minlyöntiä. (Brian Thorpe & Peter Sumner, 2004, s. 73.) 

 

Pohjimmiltaan tehtäväsuunnitelmia laaditaan niissä ilmenevien riskien vuoksi, ku-

ten tiukka aikataulu. Suunnitelmien myötä työnjohdon on pakko pohtia tehtävään 

sisältyviä ongelmakohtia ja riskejä. Sanonta: ”hyvin suunniteltu on puoliksi tehty”, 

pätee erityisesti tässä tilanteessa. Varautumisen ja riskien välttämisen myötä var-

mistetaan työmaan jouheva ja ennen kaikkea turvallinen eteneminen. Riskitekijät 

jaotellaan uhkiin ja mahdollisuuksiin.  

Riskeihin etsitään ratkaisut erilaisten suunnitelmien, toimintatapojen ja työnjohdon 

tai työntekijöiden ammattitaidon/tietämyksen pohjalta. Riskit tulee erityisesti aina 

kirjata ylös ja käydä läpi yhteisesti asianomaisten kanssa aloituspalavereissa ja 
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työnjohdon tehtävä on seurata tehtävien toteutumista riskien asettamissa puitteissa 

työmaalla. Tarvittaessa jos näitä ei noudateta, niin työjohto puuttuu niihin. Riskien 

ei tarvitse kuitenkaan aina olla negatiivisia, vaan voidaan asettaa myös positiivisia 

riskejä tehtäville. Positiivisia riskejä voidaan asettaa esimerkiksi tehtävän seuran-

taan, jolloin niitä tarkkaillaan ja toteutumista kirjataan ylös. Esimerkiksi, jos laa-

dunhallintaa halutaan parantaa, asetetaan tarkastukset seurantaan ja lopussa tark-

kailla niiden suorittamista koko projektin ajalta. (RT S-1228, 2010, s. 9.) 
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3 TEHTÄVÄSUUNNITELMAT HARTELASSA 

Opinnäytetyön tilaajana toimii Hartela Länsi-Suomi Oy. Hartela on kotimainen raken-

nusalan perheyritys, joka sai alkunsa Turusta vuonna 1942. Tällä hetkellä Hartelan 

omistajuus on kolmannessa polvessa, mutta yrityksen perusperiaatteet suunnittelusta 

ja laadusta tinkimättä ovat pysyneet sukupolvien ajan samana. (Historia, Hartela.) 

 

 Tehtäväsuunnitelmien laatiminen on vaatimuksena Hartelan työmailla ja suunnitel-

mat laaditaankin jokaisesta työvaiheesta. Suunnitelmista vastaa työnjohto sellaisilla 

työmailla, joissa omat työntekijät suorittavat työtehtävät alusta loppuun. Jos tehtävään 

käytetään aliurakoitsijaa, pätee sama toimintatapa heidän työnjohtoaan, heidän tulee 

valmistaa ja esitellä tehtäväsuunnitelma Hartelan kyseisen työmaan vastaavalle mes-

tarille tai tehtävästä vastaavalle työnjohtajalle. Suunnitelmalle ei ole Hartelassa ole-

massa virallista valmispohjaa, vaan laatija päättää itse kuinka suunnitelmansa toteut-

taa. Varsinainen haaste on kuitenkin työnjohdon ja työntekijän välisessä yhteistyössä, 

jolloin tehtäväsuunnitelmien tiedot eivät tavoita työntekijöitä. Oli laatijana kumpi osa-

puoli hyvänsä, tulee varmistaa että työnjohto käy myös työntekijän kanssa suunnitel-

man läpi ennen töiden aloitusta työmaalla. Valmis tehtäväsuunnitelma siirretään säh-

köisesti Congrid-järjestelmään, josta se on tarvittaessa projektin aikana ja sen valmis-

tuttua käytettävissä, kun sitä tarvitaan. Congrid on Hartelassa käytössä oleva laatumat-

riisipohja, johon ladataan työvaiheeseen sisältyvät dokumentit ja muu siihen liittyvät 

aineisto, kuten valokuvat kohteelta esimerkiksi. Ennen Congrid-järjestelmää suunni-

telmat on pitänyt ladata Harjaan, joka on sisäinen tietoväylä ja pilvipalvelu, mutta ny-

kyään suunnitelmat ladataan suoraan Congridiin Harjan sijaan. 

 

Hartelan työmailla on havaittu hankaluuksia tehtäväsuunnitelmien laatimisen sekä 

käyttämisen suhteen. Lisäksi työntekijät eivät ole tehtäväsuunnitelmien kanssa riittä-

västi tekemisissä. Suunnitelmien laatiminen on kustannuserä siinä missä esimerkiksi 

väliseinätyö, koska työnjohtaja laatii sen työajallaan erikseen määritettyä työvaihetta 

varten. Käytännössä raha on ”heitetty hukkaan” suunnitelmien siirtyessä sivuun niiden 

valmistuttua.  Päinvastoin suunnitelma tulisi olla mukana projektissa koko työvaiheen 

ajan ja olla käytettävissä vielä hankkeen valmistuttua, jolloin suunnitelma voisi tulla 

käyttöön esimerkiksi takuukorjausten yhteydessä. Lisäksi suunnitelmia pystyttäisiin 



14 
 

hyödyntämään tulevissa kohteissa pohjatietona. Opinnäytetyöllä pyritään selvittä-

mään, väheneekö työnjohdon johtamisen tarve työvaiheiden aikana, jos työntekijät 

saavat tehtävistään yksityiskohtaisemmat suunnitelmat. Toinen opinnäytetyössä selvi-

tettävä asia on, miten työntekijät näkevät tehtäväsuunnitelman ja kuinka paljon he ovat 

suunnitelmien kanssa tekemisissä. Lisäksi halutaan selvittää, helpottaako tehtäväsuun-

nitelman valmispohja työnjohdon työtä suunnitelmien laatimien suhteen. 

3.1 Congrid-laatumatriisi tehtäväsuunnittelun rinnalla 

Hartelassa on käytössä Congridin laadunhallintaohjelma osana kaikkien tehtävien seu-

rantaa ja laadunhallintaa. Congrid on rakennusprojekteissa käytettävä laadun ja turval-

lisuuden hallintaohjelmisto, jonka päätavoite on vähentää työmaalla aiheutuvia kus-

tannuksia ja maksimoida sen tuottavuus. Ohjelmalla pystytään hallitsemaan ja seuraa-

maan työmaalla tapahtuvaa toimintaa. Käyttäjä pystyy itse määrittämään pohjaan tar-

vitsemansa tarkastelukohdat ja -vaatimukset. Suunnitelmat, raportit, vastaanotot, eri-

laiset seurannat, muistiot on mahdollista ladata pohjaan, josta data on kaikkien projek-

tin sallittujen käyttäjien nähtävillä ja käytössä (Kuva 4). Työvaiheista pystytään luo-

maan kokonaisuuksia, johon sisällytetään tehtävän eri työvaiheet. Työvaiheista voi-

daan luoda tarkastuksia, joihin sisällytetään esimerkiksi laatuvaatimuksia ja haluttuja 

toleransseja. Lisäksi työvaiheiden alle pystytään lisäämään valokuvia ja kirjoittamaan 

erilaisia havaintoja ylös, jonka jälkeen data välittyy asianomaisten sähköpostiin ja 

Congrid-pohjaan. Erilaiset työvaiheiden vastaanotot ja allekirjoitukset on mahdollista 

kerätä pohjaan. (Congrid, 2022.) Hartelassa on käytössä Congrid-ohjelmisto, johon on 

kerätty erikseen yhtiön asettamat laadulliset ja suunnitelmalliset vaatimukset. Näiden 

myötä projektia seurataan palvelun kautta ja se toimii myös arkistona suunnitelmille 

ja muulle projektiin liittyvälle materiaalille.  

 

Hartelassa on käytössä laatumatriisi, joka pohjautuu Congrid-sovelluksen pohjalle. 

Laatumatriisilla pyritään seuraamaan ja takaamaan hankkeen rakentamisen laadulli-

set, aikataululliset ja kustannukselliset vaatimukset. Tehtäväsuunnitelmat ladataan 

kaikki myös Congridiin, jolla pyritään varmistamaan niiden arkistointi ja tallennus oi-

keiden projektien ja työvaiheiden alle odottamaan uudelleen tarkastelua tulevaisuu-

dessa.  
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Tehtävän seuranta etenee Congridissa sen vaiheiden mukaan. Kun määritetty työ-

vaihe on tehty ja tarkastettu, niin sen lokero työvaiheena muuttuu vihreäksi. Tällöin 

prosessin seuraaminen on helppoa matriisin kautta. Suunnitelmissa määritettyjä tar-

kastuksia pystytään lisäämään matriisiin tarkastuspohjiin ja kun tarkastukset tai vas-

taanotot tulevat tehtävässä ajankohtaisiksi, niin ne voidaan suorittaa ja ladata suoraan 

matriisiin. Työvaiheista pystyy ottamaan ja tallentamaan myös kuvia, jotka arkistoitu-

vat suoraan projektin työvaiheen alle. Tällöin esimerkiksi lattiatöissä voidaan kuvata 

lattialämmitysputket ja ladata suoraan sille varattuun tehtävään, jolloin jos tarvitsee 

myöhemmin piikata lattioita niin kuvasta näkyy heti putkien sijainnit. Työkaluna tämä 

on erittäin monipuolinen ja toimiva ratkaisu. Matriisipohjaan kerätään myös kaikki 

tarkastukset ja niiden allekirjoitukset. Käytännössä matriisi on tehtäväsuunnitelman 

laadunvarmistamisen takaava työkalu. 

 

 

Kuva 4. Laatumatriisi ja seuranta (Congrid.) 

 

Laatuvaatimuksilla tarkoitetaan, että suunniteltu rakennus tai tehtävä täyttää niin vi-

ranomaisten määrittävät, kuin myös materiaaleja, työtä ja valmista lopputulosta kos-

kevat vaatimukset. Vaatimuksia seurataan ja tarkkaillaan erilaisilla laadunvarmistus-

toimenpiteillä. Vaatimusten täyttymistä seurataan läpi koko työvaiheen työmaalla, 

jolla pyritään ehkäisemään, ennakoimaan ja välttämään mahdollisia riskejä. Laatua 

varmistetaan erilaisilla tarkastuksilla, joilla varmistetaan että tehtävä täyttää kaikki 

edellä mainitut tavoitteet. Tehtävän laadullisista vaatimuksista ja niiden asettamisesta 
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vastaa työnjohtaja tai urakoitsija, jonka tulee perehtyä näihin laatiessaan tehtäväsuun-

nitelmaa. (Junnonen, 2010, s. 57.) 

 

Laadunvarmistaminen kattaa suoritettavissa tehtävissä monipuolisesti asioita. Osa-

puolten välinen toimiva yhteistyö ja informaatio prosessin elinkaaren aikana alusta 

loppuun on tärkeässä osassa, jolla varmistetaan laadukas työ. Toisaalta poikkeuksitta 

melkein aina ilmenee ongelmia tai väärinymmärryksiä tehtävissä tai suunnitelmissa. 

Myös ne ovat osa laadunvarmistusta. Kun näihin haasteisiin tai virheisiin reagoidaan 

heti ja tiedot kirjataan ylös ja jaetaan muille, niin seuraavalla kerralla tehtävää suorit-

taessa ei kompastuta samaan riskitekijään. Kaikki niin positiiviset kuin negatiivisetkin 

tapahtumat tehtävän aikana ovat laadunhallinnan osia. Tilaaja voi katsoa tehtävän tai 

prosessin onnistuneen laadullisesti, mikäli pystyy vastaanottamaan sen urakoitsijalta 

annettujen laadullisten vaatimusten puitteissa. (Junnonen, 2010, s. 57–58.) 

 

Suunnitelmien laatimisen helpottamiseksi on Hartelassa järjestetty koulutuksia kai-

killa eri toimialueilla. Koulutukset ovat pitäneet sisällään suunnitelmien sisältöön, laa-

dintaan, seurantaan ja käyttöön työmaalla koskevia asioita. Koulutuksista vastaavat 

yrityksessä erikseen nimetyt koordinaattorit, joiden tehtäväkuvaan kuuluu suunnitel-

mia koskevien asioiden käsittely ja koulutusten järjestäminen. Koulutusten lisäksi 

koordinaattorit ovat tavoitettavissa aina työaikojen mukaan, jos ja kun kysyttävää asi-

oiden tiimoilta ilmenee. 
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4 TEHTÄVÄSUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Opinnäytetyössä laadittiin esimerkkitehtäväsuunnitelma tilaajayrityksen eli Hartelan 

käyttöön. Tehtäväsuunnitelmaa on käytetty esimerkkinä ja haastattelun vastausaineis-

tona. Aiheeksi valikoitui parkettiasennuksen tehtäväsuunnitelma, koska tehtäväsuun-

nitelma menee käyttöön Rauman As Oy Pookin kerrostalotyömaalle. Aiheesta käytiin 

alkuun keskustelua ja sen myötä päätettiin asiasta vastaavan mestarin Toni Raidan 

kanssa.  

 

Tehtäväsuunnitelma toimii itsessään lähtöselvityksenä työkauppojen ja aliurakkasopi-

musten solmimiseen. Sen laatii tehtävästä vastuussa oleva työnjohtaja, jonka vastaava 

mestari on määrittänyt tehtävälle. Suunnitelmaa laadittaessa on harvoin saatavilla 

kaikkia tarvittavia suunnitelmia ja tarvittavia tietoja. Tiedot ja suunnitelmat tulee ottaa 

huomioon suunnitelmassa, ja päivittää suunnitelmaa valmistumisen ja saatavuuden 

myötä. Suunnitelman tarkoitus on toimia osana tehtäväprosessia koko tehtävän ajan 

alusta loppuun, eikä sitä tule siirtää sivuun laatimisen jälkeen. Se on työnjohtajan työ-

väline, jolla hän jäsentää itselleen tehtävään sisältyvät ajalliset, taloudelliset ja laadul-

liset vaatimukset. (Junnonen, 2010, s. 125; RT S-1228, 2010, s. 8.) 

 

Kun tehtäväsuunnitelmaa lähdetään laatimaan, tulee ensimmäisenä selvittää ja hah-

mottaa suunnitelman sisältö ja sen painopisteet. Jokaisella tehtävällä on omat riskinsä 

ja huomioitavat painopisteet, jotka määrittävät lähestymisen tehtävään, sen toteuttami-

sen ja siihen vaadittavat tekijät. Sisältöä määrittäessä selvitetään tehtävän vaativa al-

kutilanne, työsisältö ja lopputilanne. Näillä selvitetään käytännössä tehtävän runko 

vastaanottamisesta luovutukseen ja kaikki siinä välillä suoritettavat tarkastukset ja 

muut toimenpiteet. (RT S-1228, 2010 , s. 9.) 

 

Prosessiin kuuluvista asiakirjoista, laskenta- ja suunnitteluasiakirjoista, viranomais-

määräyksistä, -säädöksistä sekä yleisesti laatua määrittävistä julkaisuista määrittyy 

asetettavat tavoitteet ja vaatimukset tehtävälle. Tehtävän laadulliset, taloudelliset ja 

ajalliset tavoitteet muodostetaan lähtötietojen perusteella. Kustannukset lasketaan tar-

vittavien materiaalien menekkien mukaan ja työmenekkien kautta lasketaan itse työ-

hön menevät kustannukset. Ongelmat ja riskit käydään läpi ja etsitään niille ratkaisut 
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ja keinot välttämiseen. Aikataulujen kautta määritetään tehtävälle konkreettisesti seu-

rattava tahti, jota työntekijä ja työnjohtaja pystyvät molemmat seuraamaan, esimer-

kiksi kahdeksan asunnon lattiat tulee olla tehty ja tarkastettu viikon aikana. Laatua 

koskevien asiakirjojen kautta määritetään vaatimukset työnlaadulle, jota työntekijät 

noudattavat ja työnjohto seuraa työskentelyn aikana. Ennen työn aloittamista suorite-

taan kohteen tarkastus aliurakoitsijan kanssa. Tarkastus voidaan suorittaa aloituspala-

verin yhteydessä tai muuna sovittuna ajankohtana. Palaverissa käydään lisäksi läpi 

työmaalla tapahtuva materiaalilogistiikka, turvallisuuteen liittyvät asiat ja tarvittavat 

toimenpiteet, työmaalla käytettävät työkoneet sekä muut sopimuksissa määritetyt asiat 

kuten materiaalien haalaus työkohteelle. Lopulta suunnitelma siirretään liitteeksi han-

kinta-, aliurakka- aja työkauppasopimuksiin. (Junnonen, 2010, s. 127–129.) 

4.1 Suunnitelmien runko ja muodostuminen 

Tehtäväsuunnittelun tausta ja periaatteet on muodostettu Hartelassa Liiketoiminnan 

prosessikuvauksen liitteen mukaan. Liite on osa Hartelassa käytettävää Liiketoiminta-

prosessia, jonka keskeisenä tavoitteena on varmistaa yhtenäinen toiminnan laatu kai-

kissa projektin eri vaiheissa. Kun vastuut ja velvoitteet ovat kaikille osapuolille selviä, 

niin varmistutaan siitä, että lopputulos asiakkaalle on laadultaan paras mahdollinen. 

Prosessi ja sen toimintatavat on käytössä RS-hankkeissa. RS lyhenne muodostuu sa-

noista ”Rahalaitoksen neuvottelukunnan suosittelema”. Prosessissa perustajan on tal-

letettavat vakuudet pankkiin mahdollisten virheiden tai konkurssin varalta. Lyhyesti 

tällä pyritään varmistamaan suunnitelmien mukainen laadukas rakentaminen. Proses-

sikuvaus on salainen ja vain yrityksen käytettävissä. Prosessi on käyty läpi erikseen ja 

on esillä liitteessä 4. (Liiketoimintaprosessi 1: Asuntotuotanto Kuluttajille, s. 7.) 

 

Opinnäytetyöhön laadittiin esimerkkinä käytetty tehtäväsuunnitelma parkettiasennuk-

sesta, joka on esitetty liitteessä 1. Suunnitelma pitää sisällään työvaiheen selosteen, 

jossa se käydään kohta kohdalta läpi. Suunnitelman laadullisessa osiossa käydään läpi 

työvaiheen aloittamisen edellytykset, sekä työvaiheen aikana noudatettavat edellytyk-

set. Työvaihe pitää sisällään riskejä, jotka tulee kirjata ja käydä erikseen läpi työnteki-

jän kanssa. Riskien tunnistaminen on aina tehtäväkohtaista ja se tulee tehdä aina uutta 

tehtävää suunnitellessa. Aikataulun ja kustannuksien muodostuminen käydään 
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kokonaisuudessaan läpi ja se, kuinka niitä tullaan seuraamaan ja valvomaan tehtävän 

aikana. Työmaalla vaaditaan suojavarusteet, jotka tulee kirjata ylös ja käydä läpi. Li-

säksi tulee ottaa erityisesti huomioon tehtäväkohtaiset suojavälineet ja turvalliset toi-

mintatavat. 

 

Suunnitelman tulee sisältää ja käsitellä tietyt vaadittavat asiat, joiden lisäksi pyrin tuo-

maan omaan esimerkkisuunnitelmaan käyttäjäystävällisyyttä helpottavia asioita. 

Nämä kerätään tehtäväsuunnitelman viimeiseksi kappaleeksi loppuun. Työnjohdolle 

ja työntekijöille on mahdollista laatia taulukko tai muistio, johon he keräävät itselleen 

tärkeitä asioita, päivämääriä tai puhelinnumeroita muistiin. Työntekijä voi esimerkiksi 

kirjata tehtävän sisältämät työvaiheet numerojärjestyksessä tai työnjohtaja kirjata mal-

likatselmukset tai muut sovitut tärkeät päivämäärät ylös. 

 

Työnjohtajille tulee vastaan tilanteita, jossa aliurakoitsijoiden työntekijät ovat vieras-

kielisiä, jolloin yhteistä kommunikointi kieltä ei ole. Näissä tilanteissa tehtäväsuunni-

telman viimeiselle sivulle voidaan koota tehtävän työvaiheista kuvia. Kuvat toimivat 

isona apuna osana tehtävien ohjausta.  
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5 HAASTATTELU TIEDONKERUUN POHJANA 

Häviääkö laatu jo ennen varsinaista aloittamista? Koetaanko suunnitelman muodosta-

minen hankalaksi, vai mikä on selittävä tekijä vähäiselle ja heikolle laadulle. Opinnäy-

tetyön tutkimuskysymys pohjautuukin kysymykseen: "Kuinka parantaa suunnitelmien 

käyttäjäystävällisyyttä?". Kysymykseen pyritään muodostamaan vastaus haastattelu-

jen myötä. Haastateltaviksi on valikoitu sattuman varaisesti jokaiselta Hartelan toimi-

alueelta yksi työnjohtaja ja rakennustyöntekijä/timpuri. Yhteensä haastatteluja järjes-

tettiin kuusi, jotka asettuivat aikavälille 14-20.10.2022. Haastattelut käytiin Teamsin 

välityksellä. Työhön on laadittu esimerkki tehtäväsuunnitelmasta ja sen lisäksi valmis-

pohja sen muodostamiseksi. Yrityksellä ei ole tehtäväsuunnitelmista virallista tai suo-

raan valmista käytettävää valmispohjaa. Toteutustapoja on monia suunnitelman muo-

dostamiseen. Laatimani tehtäväsuunnitelman pohjalta muodostin valmispohjan, joka 

toimi haastattelussa lähdeaineistona. Valmispohjan tarkoituksena oli selvittää, vähen-

täisikö tämä työnjohtajien kynnystä lähteä laatimaan suunnitelmia ja nopeuttaako se 

heidän työtään.  

 

Esimerkkisuunnitelmaan ja valmispohjaan liittyen muodostettiin kysely, jossa käy-

dään läpi haastateltavien toimintaa, mielipiteitä ja käytäntöjä tehtäväsuunnitelmien pa-

rissa. Suunnitelma, valmispohja sekä kysely lähetettiin etukäteen haastateltaville läpi 

käytäväksi. Haastatteluista saatujen vastausten pohjalta muodostetiin yhteenveto, jossa 

käydään läpi laatua ja laatimista kehittäviä tekijöitä. Esimerkki tehtäväsuunnitelma, 

valmispohja ja haastattelu on esitetty liitteissä 1-3. 

 

Haastattelua varten määritettiin jokaiselta toimialueelta työnjohtaja. Työnjohtajien 

tehtävä on ollut valikoida työntekijöistään tai timpureistaan yksi henkilö, joka heidän 

lisäkseen vastaa omiin kysymyksiin. Haastattelun kysymykset on laadittu tehtäväsuun-

nitelmien laatua, käyttämistä ja laatimista silmällä pitäen. Haastateltavat kävivät yh-

dessä ennakkoon lähetetyn materiaalin läpi, jonka jälkeen sovittiin kaikille osapuolille 

sopiva Teamsissa järjestettävä kokousaika haastattelua varten. Kysymykset käytiin 

läpi kohta kohdalta ja kirjasin kaiken heidän vastaamansa ylös. Kun kaikki haastattelut 

oli pidetty, niin vastaukset käytiin läpi ja käsiteltiin. Erilaiset havainnot, huomiot ja 

mahdolliset vastaukset käydään läpi ja esitetään toiminta tulevaisuudessa. 
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5.1 Työnjohdon osuus kyselystä ja vastaukset 

Taulukossa 1 käydään läpi työnjohdolle esitetyt kysymykset ja mihin yläkäsitteeseen 

ne vastaavat. Opinnäytetyössä päätavoitteena oli selvittää, miten pystytään paranta-

maan tehtäväsuunnitelmien käyttäjäystävällisyyttä. Taustatiedoilla pyritään selvittä-

mään työnjohtajan tämän hetkiset ajatukset ja käyttötottumukset koskien tehtäväsuun-

nittelua. Tutkimuskysymyksillä syvennytään suunnitelmia kehittäviin ja niiden laati-

mista parantaviin tekijöihin. Tulokset esitetään Excelissä laadituissa kuvaajissa, jossa 

kuvataan kysymyksen päätarkoitus ja vastaajien määrä. Haastatteluun osallistui kuusi 

työnjohtajaa. Haastattelusta kerätyt vastaukset on kerätty avoimina. 

 

Taulukko 1. Työnjohdon kysymykset jaoteltuna kohteen mukaan. 

 

 

Taustatiedoissa kartoitettiin työnjohdon näkemystä tehtäväsuunnitelmiin liittyvistä 

ongelmista ja hankaluuksista (kuvaaja 1). Vastaajat kertoivat haastatteluissa useita 

haasteita, jonka vuoksi kuvaajassa on vastaajien määrä suurempi kuin haastateltavien 

määrä. Suunnitelmien puutteet ja niitä koskevat muuttuvat tekijät ja ajantasaisuus oli 

haastateltavien kesken eniten tehtäväsuunnittelua hankaloittava tekijä. Lisäksi nousi 

esille, että suunnitelmien tulisi olla helpommin ymmärrettävissä ja viittaukset eri laa-

tuvaatimuksiin, kuten RYL:iin tulisi kirjoittaa kokonaisuudessaan auki. 

 

 

Kohde: Kysymykset:
Taustatiedot 1. Hankalinta tehtäväsuunnitelmien laatimisessa?

2. Käytätkö laatimiasi tehtäväsuunnitelmia työvälineenä? Jos et niin miksi?
4. Mitkä asiat näet tärkeiksi tehtäväsuunnitelmassa?

Tutkimuskysymykset 3. Edesauttaisiko tyhjä valmispohja tehtäväsuunnitelmien täyttämistä?
5. Millä tavoin hyödynnät tehtäväsuunnitelmia (omaan käyttöön, muulle työnjohdolle, työntekijöille)?
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Kuvaaja 1. Haasteet tehtäväsuunnitelmien laatimisessa. 

 

Ongelmien ja hankaluuksien rinnalla tarkasteltiin haastateltavan työnjohtajan tehtä-

vänsuunnitelmien käyttämistä työvälineenä (kuvaaja 2). Kolme vastaajista kertoi laa-

tivansa jokaisesta työvaiheesta suunnitelman ja käyttävänsä sitä läpi koko tehtävän 

ajan. Kaikki vastaajat kertoivat käyttävänsä suunnitelmaa edes jossain muodossa, eikä 

kukaan maininnut ettei käyttäisi ollenkaan. Huomiona kuitenkin, että kaksi vastaajista 

kertoi jättävänsä suunnittelematta pienet työt kokonaan kuten oviasennukset. 

 

 

Kuvaaja 2. Tottumukset suunnitelmien laatimiseen. 

 

Suunnitelman tulee sisältää tietyt käsiteltävät asiat, jotka yleisesti edellytetään suunni-

telmalta. Tarkkailemalla haastateltavien tärkeiksi esille tuotavia sisällöllisiä asioita, 

saadaan selville pääkohdat joihin tulee erityisesti tulevaisuudessa panostaa tehtä-

väsuunnittelussa (kuvaaja 3). Lisäksi pystytään kohdistamaan asiat, joihin tulee antaa 

lisää tietoa ja informaatiota suunnittelun suhteen. Turvallisuus oli vastaajien kesken 

vähiten vastattu. Tähän tulisi panostaa erityisesti huomioimalla tehtävissä esiintyvät 

yksilölliset turvallisuus asiat. Ei keskitytä siis pelkästään suojavarusteiden käyttämi-

seen, vaan syvennytään työn aikana esiintyviin riskeihin ja niiden ennaltaehkäisyyn. 

Lähtökohtaisesti kuitenkin jokaisella työmaalla tulee käyttää suojavälineitä, syvenne-

tään siis tarkastelua työnjohdon ja työntekijöiden kesken. 
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Kuvaaja 3. Tärkeimmät sisällölliset asiat vastaajien kesken. 

 

Tutkimuskysymysten osion tavoitteena oli selvittää työnjohtajien näkökulmat liittyen 

suunnitelmien laatimiseen tulevaisuudessa. Tyhjän valmispohjaesimerkin kautta ke-

rättiin tietoa ja ajatuksia mallista ja siitä, edesauttaisiko mallin tyyppinen pohja suun-

nitelmien laatimista. Tavoitteena oli myös kartoittaa suunnitelmien käyttöä yrityksen 

ja organisaation sisällä. Tyhjä mallipohja on esitetty liitteessä 2.  

 

Virallista valmispohjaa ei ole käytössä Hartelassa. Haastatteluun vastanneet kertoivat 

valmispohjan edesauttavan suunnitelmien laatimista (kuvaaja 4). Valmispohjan kat-

sottiin olevan hyvä työkalu erityisesti uusille työntekijöille, jotka eivät ole aiemmin 

laatineet tai ovat laatineet pienessä määrin suunnitelmia. Puolet vastaajista vastasi, 

ettei valmispohjan käyttäminen tulisi olla pakollista. He kertoivat oman toimintata-

pansa vastaavan jo pohjaa ja sen sisältöä, mutta esitystapa oli vain eri kuin esimerkissä.   

Haastattelussa nousi myös esille ajatus esitäytetystä valmispohjasta, johon sisältyy 

työvaiheeseen liittyvät laadulliset tekijät ja toleranssit. Vastaava pohja olisi luotu jo-

kaiselle tehtävälle, jolloin muulle sisällölle jää enemmän suunnittelu aikaa. 
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Kuvaaja 4. Jakauma valmispohjan käyttöön ottamisesta. 

 

Laaditut suunnitelmat tulee ladata Congridin laatumatriisiin, jossa Hartelalla on oma 

pohja ja suunnitelmalle määritetty paikka. Kuvaajasta 5 huomataan, että vain kaksi 

työnjohtajista kertoo lataavansa suunnitelmat Congridiin, vaikka se on erikseen vaati-

muksena suunnitelmien tallentamisen ja saatavuuden vuoksi. Yksi vastaajista kertoi 

ettei käytä tai jaa laadittuja suunnitelmia ollenkaan. Vähentäisikö valmispohja kyn-

nystä ladata tiedot muiden nähtäville ja päätyisikö suunnitelmat vielä enemmän työn-

tekijöille asti.  

 

 

Kuvaaja 5. Laadittujen suunnitelmien käyttäminen. 
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5.2 Työntekijöiden vastaukset 

Työntekijöiden kysymysten pohjalta pyrittiin selvittämään tehtävien suorittamiseen 

liittyviä tekijöitä. Taustatiedoilla pyrittiin selvittämään työjohdon ja työntekijöiden vä-

listä yhteistyötä. Tutkimuskysymyksillä pyritään löytämään tekijöitä, jolla saadaan vä-

hennettyä työnjohdon johtamisen tarvetta, jolloin työntekijän työskentelystä tulee it-

senäisempää. Tällöin tehtävän kulkua tai työvaiheita ei tarvitse useaan otteeseen käydä 

läpi työmaalla. Haastatteluun osallistui kuusi työntekijää. Haastattelusta kerätyt vas-

taukset on kerätty avoimina ja vastauksista on laadittu kuvaajat.  

 

Taulukko 2. Työntekijöiden kysymykset jaoteltuna kohteen mukaan. 

 

 

Tehtävien kokonaisuus työntekijöille oli yhtä vastausta lukuun ottamatta selkeää (ku-

vaaja 6). Tehtävien kerrotaan ajan myötä rutinoituneen. Selkeän kokonaisuuden saa-

vuttamiseksi vaaditaan kuitenkin tehtävän läpikäyntiä tarpeeksi ajoissa. Uusille työn-

tekijöille olisi lisäksi hyvä käydä tehtävä kokonaisuudessaan tarkemmin läpi. 

 

 

Kuvaaja 6. Tehtävän selkeys tehtävän alussa. 

 

Tehtäviä varten saatu ohjeistus ja tehtävistä käytävä kommunikointi on vastaajien mu-

kaan hyvällä tasolla (kuvaaja 7). Työnjohdon kanssa saadaan käytyä keskustelua ja 

työnjohdolle pystyy kertomaan omia ajatuksia ja ideoita tehtävän toteutuksiin liittyen. 

Hyvän ohjeistuksen ja kommunikoinnin myötä neljä kuudesta vastaajasta kertoo 

Kohde: Kysymykset:
Taustatiedot 3. Koetko tehtäviä aloittaessasi, että tehtävän kokonaisuus on sinulle selkeä?

4. Onko työnjohto kuunnellut ajatuksiasi miten tehtävä tulisi toteuttaa ja koetko että työnjohdolta ei saa selkeää viestiä tehtävästä toteutukseen liittyen?
5. Joudutko usein odottamaan tehtävien ohjeistuksia ja materiaaleja?

Tutkimuskysymykset 1. Koetko työntekijän muistion helpottavan työhön ryhtymistä tai sen suorittamista?
2. Koetko tehtäväsuunnitelman helpottavan työtäsi?
6. Onko työnjohto käynyt kanssasi läpi tehtäväsuunnitelmia viimeisen vuoden aikana?
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tehtävien toteutuksen sujuvan jouhevasti. Hyvällä ohjeistuksella ja kommunikoinnilla 

varmistetaan lisäksi materiaalien tarve ja niiden saatavuus työmaalla. Kaikki vastaajat 

kertoivat ohjeiden ja materiaalien olevan pääsääntöisesti aina ajan tasalla (kuvaaja 8). 

Pieniä huomioita kuitenkin erikoisempien kohteiden ohjeistuksen ja materiaalien suh-

teen. Näissä tilanteissa kuitenkin on vastaajan mukaan pystytty tarjoamaan muuta teh-

tävää siksi aikaa, kun ohjeita ja materiaaleja valmistellaan.  

 

 

Kuvaaja 7. Ohjeistus ja kommunikointi tehtäviin liittyen. 

 

 

Kuvaaja 8. Ohjeistuksen ja materiaalien ajantasaisuus työmaalla. 

 

Työntekijöille esiteltiin etukäteen lähetetyssä aineistossa muistiopohja, johon työnte-

kijä voi kerätä tehtävään liittyviä huomioita ja muita esille tulleita tärkeitä asioita. Viisi 

kuudesta vastaajasta koki muistion helpottavan tehtävän suorittamista tai siihen 
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ryhtymistä (kuvaaja 9). Haastattelussa nousi esille vastaajien kesken, että aloituspala-

vereissa esille tulevia asioita olisi varsinkin hyvä pystyä kirjaamaan ylös muistiin. 

 

 

Kuvaaja 9. Työntekijän muistion käyttöönottaminen. 

 

Haastattelussa työtekijöiltä kysyttiin helpottaako tehtäväsuunnitelma työskentelyä. 

Viisi kuudesta vastasi suunnitelman helpottavan työskentelyä (kuvaaja 10). Suunnitel-

mien läpikäynti koetaan helpottavan tehtävän kokonaisuuden hahmottamista. Aikatau-

luista ja muista tehtävään liittyvistä huomioitavista asioista kuten työturvallisuudesta, 

mahdollistaa työntekijöille paremman ennakoinnin tehtävää varten. Kiteytettynä vas-

taajat kertovat käytännön pitävän työnjohdon ja työntekijän samalla sivulla. 

 

 

Kuvaaja 10. Tehtäväsuunnitelmien läpikäynti työmaalla. 
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Viimeisenä haastateltavilta kysyttiin olivatko he käyneet läpi viimeisen vuoden aikana 

tehtäväsuunnitelmia työnjohdon kanssa ja vastaukset olivat vaihtelevat (kuvaaja 11).  

Kaksi vastaajista kertoo, että suunnitelmat käydään aina tehtävän alkaessa aloituspa-

laverissa läpi ja jos tarvetta ei ole, niin siihen ei enää palata. Loput neljä vastaajista 

kertoo ettei suunnitelmaa käydä joko ollenkaan tai erittäin vaihtelevasti läpi.  

 

 

Kuvaaja 11. Tehtäväsuunnitelmien läpikäynti työmaalla kuluvan vuoden aikana. 
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6 POHDINTA JA JOHTOPÄÄTÖKSET 

Työnjohdon osalta suunnittelua eniten hankaloittaviksi tekijöiksi koettiin ajan puute ja 

tarvittavien suunnitelmien puutteellisuus. Monet käynnissä olevat työvaiheet lisäävät 

tehtäväsuunnittelun haasteita työmaalla ja vaikka aikaa löytyisi niin suunnitelmien 

puuttuminen vaikeuttaa niiden laatimista. Tekijät kulkevat hyvin paljon yhdessä. 

Suunnitelmia toimittavilta yrityksiltä tulisi vaatia enemmän tarkkuutta ja täsmälli-

syyttä suunnitelmien toimittamisen suhteen. Tämä ei ratkaise työnjohtajan omaa ajan-

käytön hallintaa, johon työnjohtajan tulee itse kiinnittää enemmän huomiota.  

 

Kaikki haastattelun vastaajat laativat suunnitelmia. Suunnitelmien jakaminen muille 

työnjohtajille toimii ja tämän myötä yhteistyö toimii työnjohdossa. Huomiota tuleekin 

tulevaisuudessa kiinnittää yhteistyöhön työntekijän ja työnjohdon välillä tehtäväsuun-

nitelmien parissa. Työntekijät kokevat suunnitelmien läpikäynnin helpottavan erityi-

sesti kokonaisuuden ymmärtämistä, jolloin myös työnjohtajien työmäärä laskee työ-

maalla, kun kokonaisuudet ovat selkeämmät tekijöille.  

 

Valmispohja tehtäväsuunnitelmalle mahdollistaisi nopeamman ja yhtenäisemmän 

suunnitelmien laatimisen. Monelle työjohtajalle suunnitelmien laatiminen on niin ru-

tinoitunutta, ettei valmispohjaa tulisi olla pakollista käyttää. Jos pohja otettaisiin käyt-

töön, niin se tulisi olla laadittu jokaisesta työvaiheesta ja sen tulisi sisältää kaikki täl-

läkin hetkellä vaadittavat kohdat. Pääkohdiltaan suunnitelma sisältäisi jo valmiiksi 

työvaiheessa esiintyvät työvaiheet, laadulliset tavoitteet ja vaatimukset sekä olosuhteet 

ja mahdolliset erityispiirteet. Työnjohtajalle jäisi tällöin laadittavaksi aikataulu, kus-

tannukset, työturvallisuuden läpikäynti ja muut suunnitelmissa vaadittavat esille tule-

vat asiat. Tämän myötä työnjohtajalla ei kulu suunnitelman laatimisessa aikaa tole-

ranssien läpikäyntiin ja etsimiseen vaan voisi paneutua enemmän aikatauluun, kustan-

nuksiin ja turvallisuuteen. Opinnäytetyöhön laadittu valmispohja tullaan lisäämään 

Hartelan valmispohjaksi jo kuitenkin tuollaisenaan kun se on työhön laadittu.   

 

Tehtävien läpikäynti on hyvällä tasolla ja yhteistyö toimii hyvin työntekijöiden ja työ-

johdon välillä. Tehtäväsuunnitelmien läpikäyntiä tulisi kehittää ja niitä tulisi käydä 

enemmän läpi työntekijöiden kanssa. Työntekijä tai työntekijät voisivat ottaa osaa 
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myös aloituspalavereihin, jolloin tieto siirtyy heti heille, mitä tehtävältä halutaan ja 

mihin heidän tulee pyrkiä.  Työntekijät saisivat enemmän tehtävänannosta irti, jonka 

johdosta työnjohdon johtamisen tarve työmaalla kääntyisi laskuun. Työnjohtajalle va-

pautuu tällöin aikaa työvaiheiden laadunvalvontaan työmaalla. Tämä parantaa myös 

työntekijöiden ennakointia työn tekemisestä tulee itsenäisempää. Yhteistä muistiota 

tai kirjoituspohjaa tulisi kokeilla työntekijöiden keskuudessa. Esimerkiksi tehtävien 

erityispiirteet, laadulliset tekijät tai turvallisuusvaatimukset kerättäisiin keskustelusta 

ylös muistiin erilliseen pohjaan aloituspalaverissa tai kun tehtäväsuunnitelmaa käy-

dään muuten läpi.   

 

Tulevaisuudessa mahdollisia kehitys- ja tutkimusehdotuksia löytyy edelleen tehtä-

väsuunnittelun parista. Jos suunnitelmien laatimisen tueksi muodostetaan valmis-

pohja, niin nopeutuuko työnjohtajien suunnitteluprosessi ja kuinka se vaikuttaa muu-

hun suunnitteluun, valvontaan ja toteutukseen. Olisi myös syytä kiinnittää enemmän 

huomiota suunnitelmien läpikäyntiin työntekijöiden keskuudessa ja antaa enemmän 

vastuuta. Tämän myötä saavutetaan enemmän aikaa suunnitteluun ja laadunvalvontaan 

työnjohdolle. 
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